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E/ 538

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

Montevideo, 2 9 DI C 2021

VISTO: la Resolucién SP/1065 de fecha 27 de agosto de 2021, de la Secretaria de
la Presidencia de la Republica dictada en ejercicio de atribuciones delegadas, por la
cual se dispuso la realizaciébn de cuatro llamados publicos y abiertos para cubrir
puestos de Docentes, Guardavidas, Administrativos y Auxiliar de Servicio, bajo la
modalidad de Contrato de Trabajo para el programa de verano “Tirate al Agua” de la
Unidad Ejecutora 011 “Secretaria Nacional del Deporte” del Inciso 02 “Presidencia
de la Republica”, que se llevard a cabo en la temporada estival 2021-2022;
RESULTANDO: 1) que por Resolucion SP/1255 de fecha 18 de noviembre de 2021,
de la Secretaria de la Presidencia de la Republica dictada en ejercicio de
atribuciones delegadas, se homologé el fallo del Tribunal de Concurso;

II) que la Division Gestion y Desarrollo Humano de la Secretaria
Nacional del Deporte ha verificado los requisitos de ingreso y la Oficina Nacional del
Servicio Civil ha constatado que las citadas personas estan en condiciones de ser
contratadas;

lI) que sin perjuicio de ello, segun lo informado por la Oficina
Nacional del Servicio Civil existen postulantes con vinculo, los cuales pueden
acumular los cargos publicos si no existe superposicion de horarios y el desempefio
de ambos cargos no supera las 60 (sesenta) horas semanales en cumplimiento de lo
dispuesto por el inciso 6 del articulo 32 y 33 de la Ley N° 11.923 de 27 de marzo de
1953, el primero de ellos en la redaccion dada por el articulo 171 de la Ley N°
12.376 de 31 de enero de 1957 y por el Decreto N° 185/991 de 2 de abril de 1991;
CONSIDERANDO: que corresponde dictar Resolucién disponiendo las
contrataciones de referencia;
ATENTO: a lo expuesto y a lo dispuesto por el articulo 92 de la Ley N° 19.355, de 19
de diciembre de 2015, articulo 92 de la Ley 19.121, de 20 de agosto de 2013,



Decreto 118/014, de 30 de abril de 2014, Resolucion del Poder Ejecutivo N°
121/012, de 27 de marzo de 2012 y Resolucion de Presidencia de la Republica

P/206, de 30 de setiembre de 2020;

EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA

RESUELVE:

1) Autorizase la contratacion bajo la modalidad de contrato de trabajo a las personas

gue se indican a continuacion, las que seran destinadas a cubrir tareas docentes

para el Programa de Verano “Tirate al Agua”’ durante la temporada estival 2021-

2022, en la Unidad Ejecutora 011 “Secretaria Nacional del Deporte” del Inciso 02

“Presidencia de la Republica”, por 20 horas semanales de trabajo, a partir de la

suscripcién del contrato y hasta el 28 de febrero de 2022:

CEDULA

14464292
16811126
17864061
18115813
26108909
31210698
32278495
33992276
34449048
36437130
37716080
38496954
38529781
38529781
38964418
39010711
39077745
40873863
41815529
41854806
41897537
41967875

NOMBRE

LIBRAN MIGUEL
PEREZ ADRIAN
CASELLA RICHARD

LEGELEN MARIA DEL ROSARIO

ACOSTA IRENE
PERRINI DINO
FERNANDEZ MATIAS
SOSA LETICIA
RODAS SINTHYA
HUELMOGISSELL
FUMERO MARIA
FIGUEROA NADIA
MENONI STEFANIA
MENONI STEFANIA
CUELLO YONI
ROSAS LESLI

PEREZ SARAI
SUAREZ ISMAEL
GONALEZ EDUADRO
SILVA NATALIA
PALLEIRO LORENA
PASCALE LEANDRO

ORDEN DE
PRELACION

26

14

54

77

43

76

76

66

21

14

11

33

ID

5439
11469
169
6940
7752
5063
6703
8721
605
1332
11151
10488
781
781
3122
2215
11002
2485
9349
1161
6008

11919

LOCALIDAD

MONTEVIDEO
MONTEVIDEO
MONTEVIDEO
CANELONES (CIUDAD)
MONTEVIDEO
CARMELO
SALTO CAPITAL
MONTEVIDEO
MONTEVIDEO
PANDO

SOLIS DE MATAOJO
MONTEVIDEO
LIBERTAD
LIBERTAD
SANTA LUCIA
PANDO
MONTEVIDEO
MONTEVIDEO
LAS PIEDRAS
TRINIDAD

LAS PIEDRAS
MONTEVIDEO

IMPORTE
MENSUAL
$

31.469.-
31.469.-
31.469.-
31.469.-
31.469.-
31.469.-
31.469.-
31.469.-
31.469.-
31.469.-
31.469.-
31.469.-
31.469.-
31.469.-
31.469.-
31.469.-
31.469.-
31.469.-
31.469.-
31.469.-
31.469.-
31.469.-



42131479
42933423
43133779
43473498
43759442
43935303
44474879
44682721

44691651

44798689
44864476
45201801
45285895
45397412
45420299
45475755
45538791
45538791
45663770
45733767
45750802
46102923
46119667
46181939
46198736
46208452
46636285
46644832
46670590
46725882
46755132
46809395
46809395
46967165
47007524
47035854
47035854
47035860
47206358
47265813
47383409
47391266

MANZOLIDO CAROLINA

DIEZ MICAELA

FERNANDEZ PAULA

POSADA PATRICIO

ALVES FELIPE

GUEVARA MICAELA

SARASUA RODRIGO

PEREZ MARCIO

GONZALEZ IRIBARNEGARAY MA-

TIAS

ALVAREZ CAMILA
ALVAREZ MAXIMILIANO
MANCEBO JOAQUIN
BIANCHI LETICIA
CARRION MATIAS
LAUSAROT ELISA
PERCIANTE BRUNO
GONZALEZ GIORGE MATIAS
GONZALEZ GIORGE MATIAS
CARBONELL VALENTINA
SARAVIA DANIEL
LACUESTA ANDREA
LOPEZ CECILIA
MONTANEZ FACUNDO
VACCAREZZA STEFANO
RODRIGUEZ GASTON
SANTOS BRUNO
SILVEIRA NATALIE
LOPEZ ANA
CARABALLO AUGUSTO
TABEIRA MARIA JOSE
FUMERO MICHAEL
RAMOS JOAQUIN
RAMOS JOAQUIN
BRUZONE YVANHA
RAVERA ANALIA
LEONARDI JOAQUINA
LEONARDI JOAQUINA
LUPANO LAURA
TRABUCO ANDREINA
SELLANES CAMILA
VIGNOLO MARCOS

BARBIERIJIMENA

69

21

61

37

22

62

15

192

9800

11347

7913

1979

11779

11906

973

643

10678

2470

11930

1190

9825

9163

5424

11632

11498

7015

11551

9210

11879

11612

740

11305

534

11330

10158

8500

3458

10635

222

222

10327

9467

11236

11857

5881

10868

11349

11708

5728

TRINIDAD

FRAILE MUERTO
PANDO

LA PALOMA

TOMAS GOMENSORO
MONTEVIDEO
B.BRUM

MONTEVIDEO

MONTEVIDEO

SAN JOSE DE MAYO
MONTEVIDEO
CANELONES (CIUDAD)
SALTO CAPITAL
CANELONES (CIUDAD)
MONTEVIDEO

PANDO

LIBERTAD

SAN JOSE DE MAYO
MONTEVIDEO

LAS PIEDRAS
MONTEVIDEO

JOSE PEDRO VARELA
MONTEVIDEO
MONTEVIDEO
DOLORES

RIVERA CAPITAL
MONTEVIDEO
TRANQUERAS
GUICHON

RIVERA CAPITAL
SANTA LUCIA
LIBERTAD

LIBERTAD

SANTA LUCIA
CANELONES (CIUDAD)
B.BRUM

TOMAS GOMENSORO
TOMAS GOMENSORO
LAS PIEDRAS
MONTEVIDEO
YOUNG

MONTEVIDEO

31
31
31
31
31
31
31
31

31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31

31.

31
31
31
31
31
31
31
31

469.
.469.
.469.
.469.
.469.
.469.
.469.
.469.

.469.
.469.
.469.
.469.
.469.
.469.
.469.
.469.
.469.
469.
469.
469.
469.
.469.
.469.
469.
.469.
.469.
.469.
.469.
.469.
.469.
.469.
.469.
.469.
469.
.469.
.469.
.469.
469.
469.
469.
.469.
.469.



47425100
47464625
47498335
47500532
47608746
47698351
47809700
47942847
47960196
47965641
47968712
47968712
48051366
48057069
48375693
48421105
48596829
48664539
48690021
48690021
48765717
48983292
49011967
49057888
49076517
49076517
49169085
49302776
49349340
49360215
49360215
49378997
49379004
49444057
49540605
49656795
49821756
49876325
49903954
50132350
50188967
51029683

MARCERO DIEGO
PANDOLFI MARTIN
LUJAN MARCOS
QUEVEDO CARLOS
MIER FLORENCIA
RODRIGUEZ ANTONIO
SORIA DIEGO
BATISTA MERCEDES
MARTINEZ ALEJANDRO
OLIVERA AGUSTINA
ATAY VERONICA
ATAY VERONICA
GARCIA DANIEL
PAREDES CAMILA
LUCARELLI JUAN
MELGAR MACARENA
MAIDANA FRANCISCO
COLLAZO HEBER
SILVEIRA MATIAS
SILVEIRA MATIAS
BENGOA FLAVIA

RUIZ ANDREINA
AGUIRRE CLARA
FANELLA JULIETA
FANTONIPAULA
FANTONI PAULA
DAFONTE JUAN CARLOS
FERRERA FACUNDO
MOLARES MAURO
MOSCHETI BELEN
MOSCHETI BELEN
BERTIN MATIAS
BERTIN NICOLAS
VAZQUEZ MATIAS
HERNANDEZ JUAN PABLO
HEGUY JOHAN
ABELLA CAMILA
PINEIRO VALESKA
RODRIGUEZ RAFFAELA
AMARAL FEDERICO
CASAVIEJA CRISTIAN
MANITTO MATEO

63

39

46

29

10

17

23

20

57

146
2065
11160
6244
171
10268
2462
7993
6612
8139
1403
1403
11486
6074
2691
7699
5052
8294
2774
2774
127
7503
744
2354
1776
1782
8452
7270
11295
9837
9844
10602
8946
9588
6910
4659
7045
7017
129
2926
10428

9616

LIBERTAD

SANTA LUCIA
SARANDI DELYI
CARMELO
MONTEVIDEO

BELLA UNION

SANTA LUCIA
NUEVA HELVECIA
PAYSANDU (CIUDAD)
BELLA UNION
TARARIRAS
TARARIRAS
MONTEVIDEO
PANDO

TARARIRAS
MONTEVIDEO
MONTEVIDEO
ISMAEL CORTINAS
SALTO CAPITAL
SALTO CAPITAL
MONTEVIDEO
PAYSANDU (CIUDAD)
YOUNG
MONTEVIDEO

LAS PIEDRAS

PANDO

GUICHON

LASCANO
MONTEVIDEO
CANELONES (CIUDAD)
SANTA LUCIA
OMBUES DE LAVALLE
OMBUES DE LAVALLE
LAGUNA MERIN

LAS PIEDRAS
MONTEVIDEO
MONTEVIDEO
MONTEVIDEO
MONTEVIDEO

VILLA ANSINA
SARANDI DELY!
MONTEVIDEO

31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31

31.

31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31
31

31.

31
31
31
31
31
31
31
31

.469.
.469.
.469.
.469.
.469.
.469.
.469.
.469.
.469.
469.
.469.
.469.
.469.
.469.
.469.
469.
.469.
469.
469.
.469.
469.
.469.
.469.
.469.
.469.
.469.
.469.
.469.
.469.
.469.
.469.
.469.
.469.
469.
.469.
469.
469.
.469.
.469.
.469.
.469.
.469.



51472161 FABBIANI JULIAN 41 6574 MONTEVIDEO 31.469.-
51686506 SUAREZ MAURICIO 56 7340 MONTEVIDEO 31.469.-
RODRIGUEZ FERNANDEZ CHRISI-
51990802 15 10553 CANELONES (CIUDAD)
TAN SEBASTIAN 31.469.-
RODRIGUEZ FERNANDEZ CHRISI-
51990802 15 10553 CANELONES (CIUDAD)
TAN SEBASTIAN 31.469.-
52086458 BARLETTA HECTOR 2 4754 DOLORES 31.469.-
52227345 DIAZ JULIANA 89 8413 MONTEVIDEO 31.469.-
52524593 CIGLIUTTI DAINA 30 7182 MONTEVIDEO 31.469.-
53056585 SECCO GASTON 48 11769 MONTEVIDEO 31.469.-
53516583 PRADO MELANIE 2 149 ISMAEL CORTINAS 31.469.-
54826282 ARANCO NATALIA 9 4595 MONTEVIDEO 31.469.-

2) Las retribuciones de los contratados que se mencionan en el numeral 10, estan
dispuestas en valores de 2021, los cuales se ajustaran en el mismo momento y
oportunidad que se realice la de los funcionarios publicos.

3) Previo a la suscripcion del contrato debera tenerse especialmente en cuenta la
situacion de los postulantes con vinculo docente y/o con vinculo con la
Administracion a los efectos de controlar la regularidad de la firma del contrato,
teniendo en cuenta lo dispuesto en el inciso 6 del articulo 32 y el articulo 33 de la
Ley N.° 11.923 de 27 de marzo de 1953, el primero de ellos en la redaccion dada por
el articulo 171 de la Ley N.° 12.376, de 31 de enero de 1957 y por el Decreto N°
185/991 de 2 de abril de 1991.

4) Imputase la erogacion resultante con cargo al objeto del gasto 031.009 “Contrato
de Trabajo” articulo 92 de la Ley 19.121, de 20 de agosto de 2013.

5) Autorizase al Secretario Nacional del Deporte, al Subsecretario Nacional del
Deporte o al Gerente Nacional del Deporte indistintamente, para la firma de los
respectivos contratos.

6) Comuniquese, notifiquese.

t r- _ +_*_ lacalle pou luis



